
RADY GMINY DŁUGOŁĘKA

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości
stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176 z 

późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

UCHWAŁA Nr XXV/305/17

§  1. 
Określa się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe.

§  2. 
Stypendium sportowe może być przyznane mieszkańcowi Gminy Długołęka za wysokie wyniki sportowe 
uzyskane w dyscyplinach mających znaczenie dla gminy Długołęka, który na dzień złożenia wniosku kontynuuje 
naukę i nie ma więcej niż 25 lat.

§  3.   (1)

 Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla gminy Długołęka są badminton, gimnastyka, golf, hokej na 
trawie, hokej podwodny, jeździectwo, kajakarstwo, kolarstwo, koszykówka, lekkoatletyka, łucznictwo, orientacja 
sportowa, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pływanie, sporty motorowe, sporty walki, squash, strzelectwo, 
szachy, taniec, tenis stołowy, tenis ziemny, unihokej, wioślarstwo oraz żeglarstwo.

§  4.   (2)

1.  Za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w sportach indywidualnych uznaje się:
1) I-VI miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games;
2) I-VI miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach;
3) I-VI miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży;
4) I-III miejsce na zawodach makroregionalnych;
5) I-III miejsce na mistrzostwach województwa;
6) powołanie do pierwszej kadry narodowej.

2.  Za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w sportach drużynowych uznaje się:
1) I-VI miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games;
2) I-VI miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach;
3) I-III miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży;

Wejście w życie: 18 marca 2017 r.

Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości
stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki
sportowe.
Dolno.2017.1066 z dnia 2017.03.03   Status: Akt obowiązujący   Wersja od: 14 lipca 2020 r.  

3.07.2025, 13:42 Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte…

https://sip.lex.pl/#/act/52130578/388301797/okreslenie-zasad-trybu-przyznawania-i-pozbawiania-oraz-wysokosci-stypendiow-sportowych-dla-oso… 1/5



4) I-III miejsce na zawodach makroregionalnych;
5) I-III miejsce na mistrzostwach województwa;
6) powołanie do pierwszej kadry narodowej.

3.  Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w ust. 1 i 2 są: Międzynarodowy Komitet Olimpijski, 
Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Komitet Organizacyjny Światowych Igrzysk Sportowych The World 
Games, Europejskie Związki Sportowe, Polskie Związki Sportowe wymienione w wykazie polskich związków 
sportowych zawartym w aktualnym komunikacie Ministerstwa Sportu i Turystyki.

4.  Organizatorem zawodów mogą być również podmioty działające z upoważnienia podmiotów wymienionych w 
ust. 3.

§  5.   (3)

1.  Ustala się miesięczną wysokości stypendiów dla zawodników za osiągnięcia w sportach indywidualnych:
1) I miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 700 zł;
2) II miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games- 650 zł;
3) III miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 600 zł;
4) IV-VI miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 550 zł;
5) I miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 500 zł;
6) II miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 450 zł;
7) III miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 400 zł;
8) IV-VI miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 350 zł;
9) I miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży - 300 zł;
10) II miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży - 250 zł;
11) III miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży - 200 zł;
12) IV-VI miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży, - 150 zł;
13) I-III miejsce na zawodach makroregionalnych - 120 zł;
14) I-III miejsce na mistrzostwach województwa - 100 zł;
15) Powołanie do pierwszej kadry narodowej - 500 zł.

2.  Ustala się miesięczną wysokości stypendiów dla zawodników za osiągnięcia w sportach drużynowych:
1) I miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 550 zł;
2) II miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 500 zł;
3) III miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 450 zł;
4) IV-VI miejsce na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games - 400 zł;
5) I miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 350 zł;
6) II miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 300 zł;
7) III miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 250 zł;
8) IV-VI miejsce na Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach - 200 zł;
9) I miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży - 150 zł;

3.07.2025, 13:42 Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte…

https://sip.lex.pl/#/act/52130578/388301797/okreslenie-zasad-trybu-przyznawania-i-pozbawiania-oraz-wysokosci-stypendiow-sportowych-dla-oso… 2/5



10) II miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży - 120 zł;

11) III miejsce na Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży - 110 zł;

12) I-III miejsce na zawodach makroregionalnych - 100 zł;
13) I-III miejsce na mistrzostwach województwa - 90 zł;
14) Powołanie do pierwszej kadry narodowej- 500 zł.

3.  W przypadku spełnienia przez osobę fizyczną warunków do uzyskania więcej niż jednego stypendium za 
osiągnięcia w sporcie, zawodnikowi przyznaje się jedno stypendium w wyższej wysokości.

4.  Stypendium sportowe wypłacane jest kwartalnie do końca każdego kwartału, za miesiące przypadające w 
danym kwartale.

§  6. 
1.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego, którego wzór stanowi Załącznik nr  1 do niniejszej 

uchwały , może wystąpić:
1) macierzysty klub sportowy zawodnika,
2) pełnoletni zawodnik,
3) rodzic lub opiekun prawny, jeśli zawodnik jest niepełnoletni,
4) dyrektor szkoły, do której uczęszcza zawodnik;

5)  (4)  związek sportowy właściwy ze względu na dyscyplinę.

2.  Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków 
określonych w § 2 niniejszej uchwały .

3.  Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium sportowego.

§  7. 
Wniosek o przyznanie stypendium sportowego pozostawiony zostanie bez rozpoznania jeżeli:

1) nie spełnia wymogów formalnych lub został złożony po terminie, wypełniony został nieprawidłowo lub nie 
zostały załączone wymagane dokumenty,

2) istnieje brak uzasadnienia przyznania stypendium tj. zawodnik nie spełnia warunków określonych w 
niniejszej uchwale .

§  8.   (5)

 Wnioski o przyznanie stypendium sportowego składa się w Urzędzie Gminy w Długołęce w terminie do dnia 15 
września roku poprzedzającego rok udzielenia stypendium z wyłączeniem wniosków o przyznanie stypendium 
sportowego na rok 2021, dla których wyznacza się termin do 15 października 2020 r.

§  9. 
Stypendium sportowe może być przyznane na czas określony nie dłuższy niż 12 miesięcy, począwszy od 1 
stycznia roku następującego po roku, w którym został złożony wniosek.

§  10.   (6)

Stypendium sportowe przyznaje się za wysokie osiągnięcia sportowe uzyskane w okresie 12 miesięcy przed dniem 
upływu terminu złożenia wniosków, o którym mowa w § 8, z wyłączeniem stypendiów sportowych 
przyznawanych na rok 2021, które przyznaje się za wysokie osiągnięcia uzyskane w okresie od 1 października 
2019 r. do 15 października 2020 r.

§  11. 
Stypendia sportowe przyznaje Wójt Gminy Długołęka w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
gminy.

§  12.   (7)

 Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Długołęka w terminie 30 dni 
od dnia uchwalenia budżetu gminy Długołęka na dany rok.

§  13. 

3.07.2025, 13:42 Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte…

https://sip.lex.pl/#/act/52130578/388301797/okreslenie-zasad-trybu-przyznawania-i-pozbawiania-oraz-wysokosci-stypendiow-sportowych-dla-oso… 3/5



(1) § 3 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(2) § 4 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(3) § 5 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(4) § 6 ust. 1 pkt 5 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(5) § 8 zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(6) § 10 zmieniony przez § 1 pkt 4 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

1.  Wójt Gminy Długołęka może pozbawić zawodnika stypendium na wniosek podmiotów wymienionych w § 6 
ust. 1 lub z urzędu po stwierdzeniu, że w okresie jego pobierania:
1) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego, nie bierze udziału w treningach i w zawodach sportowych 

z przyczyn innych niż zdrowotne,
2) zawodnik został trwale wykluczony z grupy realizującej program szkoleniowy, pozbawiony praw 

zawodnika lub zdyskwalifikowany,
3) zawodnik popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym 

orzeczeniem sądu.

2.   (8)  (skreślony).

3.  Pozbawienie stypendium następuje od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiły okoliczności, o 
których mowa w ust. 1

4.  O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt Gminy Długołęka powiadamia zawodnika oraz podmiot, który 
złożył wniosek.

§  14. 
1.  Stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe uzyskane w okresie od dnia 1 października 2015 r. do dnia 30 

września 2016 r. będą przyznane w 2017 r. na podstawie wniosków złożonych do dnia 15 kwietnia 2017 r.
2.  Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium w 2017 r. podejmuje Wójt Gminy Długołęka w 

terminie do dnia 14 maja 2017 r.
3.  Stypendia sportowe za miesiące przypadające w I kwartale 2017 r. będą wypłacone najpóźniej do dnia 28 maja 

2017 r.

§  15. 
Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Długołęka.

§  16. 
Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego.

ZAŁĄCZNIK  Nr   1  (9)  

grafika - [grafikę pominięto]

Załącznik
grafika - [grafikę pominięto]

3.07.2025, 13:42 Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte…

https://sip.lex.pl/#/act/52130578/388301797/okreslenie-zasad-trybu-przyznawania-i-pozbawiania-oraz-wysokosci-stypendiow-sportowych-dla-oso… 4/5

https://sipdata.lex.pl/dane/miejscowe/2020/2378804/1.pdf
https://sipdata.lex.pl/dane/miejscowe/2020/2378804/2.pdf


(7) § 12 zmieniony przez § 1 pkt 5 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. (Dolno.20.3993) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

(8) § 13 ust. 2 skreślony przez § 1 uchwały nr XXVI/314/17 z dnia 30 marca 2017 r. (Dolno.2017.1607) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 18 kwietnia 2017 r.

(9) Załącznik nr 1 zmieniony przez § 1 pkt 6 uchwały nr XXII/227/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. 
(Dolno.20.3993) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 14 lipca 2020 r.

3.07.2025, 13:42 Określenie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte…

https://sip.lex.pl/#/act/52130578/388301797/okreslenie-zasad-trybu-przyznawania-i-pozbawiania-oraz-wysokosci-stypendiow-sportowych-dla-oso… 5/5


